
 

Suomen Koratrengas ry:n jäsenlehti 

Korvalehti 
3-2005 



Korvalehti 3-2005 2 

 
 

PUHEENJOHTAJA: 
Sanna Veijalainen 

Pääskyvuorenkatu 27 

20540 TURKU 

044 525 0708 

melodian@netti.fi 
 

SIHTEERI/RAHASTONHOITAJA/ 
PENTUVÄLITYS: 
Outi Niemi 
Hakakatu 3 A 6 

21260 RAISIO 

050 549 8233 

outin@nic.fi 
 

VARAPUHEENJOHTAJA: 
Milla Pyötsiä 

Kaakkoisväylä 3 A 27 

01480 VANTAA 

050 302 6588 

dewdrops@netti.fi 
 

RUUSUKKEET/PALKINNOT/KORVALEHTI: 
Milla Talja 

Rusthollarintie 13 G 55 

00910 HELSINKI 
040 5051477 

milla.talja@welho.com 

 

JÄSENET: 
Annukka Pahkala 

Elotie 8-10 B  
45610 Koria 

040 744 6991 

annukka.pahkala@dynamite.fi 
 

Tommi Helminen 

Ratakatu 11 A 8 

05800HYVINKÄÄ 

040 330 5017 

tommi@c-camp.org 

 

VARAJÄSENET: 
Marja Heikkinen 

Pohjoistullikatu 20 C 8 

23500 UUSIKAUPUNKI 
050 337 1013 

amalino@uusikaupunki.fi 
 

Annika Hissa 

Ruiskuja 4 B 

02940 ESPOO 

040 502 5276 

annika.hissa@m-brain.fi 

JÄSENMAKSUT: 
Varsinainen jäsen 11 e, 
perhejäsen 5 e. 
Jäsenanomuskaavakkeita 
saa hallituksen jäseniltä. 

 

Julkaisija Suomen Koratrengas ry 

 

Viidestoista vuosikerta 

 

Toimituskunta: 
Koratrenkaan hallitus 

 

Päätoimittaja: 
Milla Talja 

Rusthollarintie 13 G 55 

00910 HELSINKI 
e-mail: milla.talja@welho.com 

 

Taitto: 
Outi Niemi 
 

KORVALEHTI 4/2005 ilmestyy  
JOULUKUUSSA.  
Siihen tarkoitettu aineisto tulee lähettää 
toimitukseen 1.12.2005 mennessä.  
 

Artikkelit mielellään levykkeellä tai sähköpostina 
(MSWord- tai tekstitiedostona, paperikopio 
mukaan). Myös kuvat voi lähettää tiedostona 
(TIF, JPG). 

 

 

 

Eurooppa Premior&EC 

Poison’s Fujin Gin Maihime 

valmistui Hyvinkäällä 20.8.2005. 
 

Nyssen omistaja on Milla Talja. 
Korvalehti onnittelee! 

Korvalehti 

Suomen Koratrengas ry Hallitus 2005 

Kansikuva 



Korvalehti 3-2005 3 

Esittelynäyttely onnistui hyvin! 
 

Salossa sunnuntaina 9.10. pidetty esittelynäyttely oli kaikin 
puolin onnistunut tilaisuus. Saimme kehuja niin yleisöltä, 
kuin näytteilleasettajiltakin. Sääkin oli hieno ja arvat myytiin 
loppuun ennen puoltaväliä. Voiko sitä puheenjohtaja enää 
enempää toivoa?! Kiitos kuuluu kaikille mukana olleille.  
Otitte uhkaukseni ihan tosissanne ja saavuitte paikalle  
runsaslukuisina. No, olisittehan te tietysti tulleet muutenkin. 
Meillä oli myös hauskaa samalla, kun keräsimme rahaa  
yhdistyksen kassaan. Siitäkin kiitos kuuluu teille jäsenille! 
 

Esittelynäyttelyn jälkeen osa meistä lähti vielä syömään, 
vaikka olisi pitänyt lähteä kotiin nukkumaan. Siinä  
syödessämme kehittelimme ideaa yhteisestä matkasta  
kissojemme alkulähteille eli Thaimaaseen (muille kuin  
turkulaisille tiedoksi, että tarkoitan Thaimaahan). Lue lisää 
toisaalta tästä lehdestä. 
 

Hyvää syksyn jatkoa! 

 Sanna Veijalainen 

Puheenjohtajalta 

  

 Jerry tuli taloon         4  

 Kissan terveydestä   10 

 Porukalla matkalle   15 

 Kissanpäivät      16 

 Pennut ja siitosurokset  18 

 Valmistuneita ja muita näyttelytuloksia 20 
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Jerry tuli taloon 

Huhtikuun 1. 2003 oli aurinkoi-
nen mutta kolea päivä. Viimei-
seen oljenkorteen tarttunut Mil-
la Talja soitti kysyen, voisimme-
ko me ottaa hoitoomme kollin, 
jonka hän oli hakenut Tanskas-
ta. Gigolon piti viipyä Suomes-
sa vain muutama viikko Nyssen 
ja parin muun tytön sulhasena. 
Lupasin, ja niin saapui muuta-
maa päivää myöhemmin Gigolo 
Uuteenkaupunkiin. 
 

Alussa hän asui omassa yksiössään, kylppärissä. Sieltä kuului 
lähes jatkuva huuto sopivasti kynnyksen alta suunnattuna koko 
asuntoomme. Naapuri sanoi, että ei heille mitään kuulu, mutta 
kun heidän pienen koiransa juoksentelu rapuissa kuuluu meille, 
niin eiköhän Gigolon huuto sinnekin ihan kivasti kuulunut. Mutta 
onneksi vain vappuun asti. 
 

Gigolo oli rättiväsynyt ja huusi jatkuvasti, ei vain tyttöjen perään 
vaan myös väsymystään ja pelkoaan. Jossain oli varmaan sel-
käänsäkin saanut. Gigolon ääni ei suinkaan ole kauneimmasta 
päästä korattien äänistä, vaan tulee kuin karkeasta kurkusta – ja 
kovaa. 
 

Alussa yritin olla Gigolon seurana mm. huopapalloja tehden. Yri-
tin myös viedä seuraksi ensin Antsua, sitten Jummea ja vielä 
Samueliakin, mutta keskenään en uskaltanut kissoja jättää. Kol-
mantena päivänä päästin Gigolon rohkeasti muiden joukkoon 
juoksemaan. Rapuissa kulku oli ensin varsin kömpelöä, mutta 
kun luuli päässeensä haaremiin, alkoi juoksu rapuissakin sujua. 
Pettymys oli kyllä suuri, kun ne ihanat tytöt olivatkin entisiä kolle-
ja. Myös Samuelin hormonit alkoivat hyrrätä, ja vanhat muistot 
palasivat mieleen. Sen verran meni pieleen, että luuli Gigoloa 
tytöksi. Samuel aloitti  myös kolliaikaisen tanssinsa, ja hupaisaa 
oli katsella, kun iskän mallia seuraten Antsukin yritti tanssahdel-
la. 
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Muutaman tunnin juoksun jälkeen Gigolo sai palata kylppäriin. 
Juoksentelu muiden seurassa tekikin teppoa, ja monen päivän 
ellei viikonkin valvomisen jälkeen maittoi uni. Illalla annoin Gigo-
lon taas olla muiden seurassa, ja yöunien aikaan saimme kaikki 
nukkua jopa ilman korvatulppia. Muutaman päivän kuluttua Gi-
golo sai olla muiden seurassa jatkuvasti. Gigolo selvästi jo nautti 
olostaan ja katsoi minua luottavaisena silmiin. Kotiinlähtökin siir-
tyi. 
 

Alun perin Gigolon piti lähteä ennen lomaviikkoamme, mutta kun 
lähtö siirtyi, siitä tuli ongelma. En uskaltanut jättää häntä koko 
viikoksi muiden seuraan, kun hoitajakin kävisi vain pari kertaa 
päivässä katsomassa. Milla lupautui järjestämään jonkin paikan 
ja matkalta lentokentälle ottikin Gigolon hoiviinsa. Koko automat-
kan Uudestakaupungista Helsinkiin Gigolo nukkui aivan rauhalli-
sesti boksissaan. Viikko oli meille ihana lomaviikko, mutta Gigo-
lolle kamala. Hän oli huutanut ja ruiskinut ja syystä joutunut vaih-
tamaan paikkaa monta kertaa, mutta päästyään taas lentoken-
tällä meidän kyytiin rauhoittui poikaressu. 
 

”Kotiinpääsyä” on vaikea sanoin kuvailla, niin riemuissaan Gigo-
lo oli. Hän huusi mutta ilosta, ravasi asuntoa ympäri alakerrasta 
yläkertaan ja taas alas moikaten moneen kertaan kavereita ja 
tuttuja paikkoja. Kohtaus oli kuin sadusta, jossa kissa pääsee 
takaisin paikkaan, jossa oli elänyt elämänsä parhaat viikot ja jota 
ei ollut uskonut enää näkevänsä. Milla lienee Camillalle kertonut, 
kuinka riemuinen oli paluu ollut, kun Camillalta tuli yllättävä vies-
ti: ”En pysty tarjoamaan Gigololle samanlaisia olosuhteita kuin 
sinä. Voisitko ajatella antavasi Gigololle pysyvän kodin?” Olin 
tosi yllättänyt, sillä kun olimme vitsailleet Gigolon tänne jäämi-
sestä, Camilla sanoi aina, että unohda tuollaiset ajatukset. Antin 
piti sulatella päätöstä muutama päivä, mutta kissan parasta aja-
tellen ei päätös vaikeakaan ollut. Sopimukseen Camillan kanssa 
sisältyi Gigolon kollina pito vuoden 2004 loppuun. 
 

 

Kesäkuussa kävin Gigolon kanssa ensimmäistä kertaa lääkärillä 
rabiesrokotusta uusimassa. Nuori lääkäri pelkäsi äänekkään kis-
san pistämistä. Sanoin, että ei ole ikinä minua purrut, anna men-
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nä vaan. Camilla kertoi, että vasta-ainetestin verinäytettä varten 
piti Gigolo rauhoittaa. 
 

Kesä oli lämmin ja pojat makasivat auringon paahteessa, Gigolo 
muiden joukossa. Kesään kuuluvat myös ulkoilulenkit valjaissa 
kulkien. Gigolokin ulkoili niin kuin muka olisi ennenkin ja söi ruo-
hoa kuin lehmä. Ja kun saunottiin, makasi Gigolo lauteilla mui-
den mallia seuraten. 
 

 

Kesäkuussa tuli morsian Elsi, joka vain lomaili muutaman viikon 
ja lähti kotiin. Seuraava morsian Visa tuli syyskuussa Tanskasta. 
Istuin bussissa Ugista Hesaan lentokentälle ja takaisin samalla 
bussilla napaten vain Visan mukaani. Lähes 10 tunnin reissu, 
kaikkea hullua sitä voi vain ihminen tehdä.  
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Lokakuussa oli Koratrenkaan esittelynäyttely Salossa, ja sinne 
vein Gigolon. Gigolo käyttäytyi tosi hienosti eikä huutanut koko 
päivää kuten ensimmäisessä näyttelyssään keväällä. Marraskui-
nen rokotusreissukin meni hienosti, vaikka ihan varmuudeksi ve-
dettiin kaikki rokotteet samaan ruiskuun. 
 

Visan lomailu jatkui, ja kun myönnettiin, että saattaahan tässä 
vielä lisää kuukausia mennä, Camilla ilmoitti Visan Turokin  
joulukuun näyttelyyn. Antti hänet sinne lupautui viemään. No,  
Visalle taisi tulla koti-ikävä tai näyttelykammo, kun aloitti juoksun 
ja näyttelyn sijaan lähtikin Donatellan matkassa kotiin. Kun Visa 
lähti, saman päivän iltana toin Helsingistä tullessani Sagan.    
Saga oli pahaääninen mutta sympaattinen neitokainen. Jälkeläi-
siä yritettiin ahkeraan tehdä meidän sängyssä, mutta tuloksetta. 
 

Loppuvuodesta päätimme antaa Gigololle uuden nimen. Eihän 
kastraattipoikaa voi Gigoloksi kutsua. Sanoimme joskus Gigoloa 
G-mieheksi, ja siitähän Jerry Cotton tuli luontevasti. Näihin aikoi-
hin Jerry tuli syliin ensimmäisiä kertoja osoittaen todella suurta 
luottamusta meihin ja uskoa tulevaisuuteensa. 
 

Vuoden 2004 ensimmäiset kuukaudet menivät rauhallisesti ja 
valmistautuen huhtikuun näyttelyyn Jerryn, Antsun ja Samuelin 
kanssa. Jerryn valmisteluissa vallankin meni aikaa, kun nypittiin 
valkoisia karvoja, leikattiin kynsiä ja pesullakin käytiin. Tämä 
kaikki on kyllä paljon helpompaa, kun kissa on pennusta alkaen 
tottunut näihin temppuihin. Muiden poikien kynsienleikkuu sujuu 
ilman hampaanreikiä käsissä. Näyttelyssä kaikki pojat saivat 
serttinsä, ja Jerry valmistui championiksi. Toisena päivänä oli  
kiimainen Minku naapurihäkissä ja sekoitti Jerryn pään niin, että 
poika puri minua käteen. Päätimmekin kokeilla näyttelyuraa  
uudelleen kastraattiluokissa. 
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Toukokuussa alkoi morsianrumba. Ensin tuli Lyyli Mikkelistä. 
Tyttöjä Jerry oli jo kaivannutkin, ja kun kuuli Lyylin äänen ulkoa, 
juoksi jo ovelle vastaan. Sitten tuli Kerttu Kouvolasta ja Fasai 
Helsingistä (pentue syntyi Savonlinnaan, jonne kasvattajaparis-
kunta muutti). Norjasta tuli Elfi ja omistaja Gunn-Tovekin kävi 
katsomassa millainen on Uudenkaupungin kissaparatiisi. Syksyl-
lä tuli Camilla Visan kera. Olimme tyytyväisiä, kun Camilla totesi 
Jerryn olevan selvästi onnellinen ja tyytyväinen kissa. Kun myö-
hemmin syksyllä Camilla kävi uudemman kerran hakemassa Vi-
san kotiin, rohkaistui Jerry jopa menemään Camillan syliin. Vii-
meisen morsiamen, siis Visan jälkeen Jerry onkin ollut tosi on-
nellinen ja tyytyväinen makaillen sylissä aina tilaisuuden tullen. 
Ja leikkien ihan valtavasti, pallot ja hiiret saavat aivan hurjaa 
kyytiä ja pitkään. 
 

Ensimmäiset kuukaudet menivät, ettei Jerry merkannut ollen-
kaan, mutta kai turhautuneena Elsin käynnistä alkoi sitäkin teh-
dä. Ei onneksi ihan hullun lailla, mutta syystä vietti yönsä pääasi-
assa kylppärissä ja iltaisin jopa itse kömpi sinne nukkumaan. 
Päivisin siellä nukkuivatkin kaikki lämpimällä lattialla.  
 

Ruokavalionsa suhteen on Jerry ronkeli. Ruuaksi kelpaavat vain 
raksut ja Whiskasin kastikepöperöt. Kun muut vetelevät katkara-
puja, ihmettelee Jerry, että kaikkea te syötte. Jos tahtoo Jerryä 
hemmotella, pitää antaa suklaamuruja. Jerry on myös muita tut-
tavallisempi vieraiden seurassa. Kun keväällä uusimme eteisen 
kaappeja, ihastui mittoja ottamassa käynyt kauppias Jerryyn niin 
paljon, että tarjouksen mukana tuli Jerrylle hiiri. 
 

Kaiken kaikkiaan Jerryllä on 28 jälkeläistä (elossa tietääkseni 
27). Norjaan syntyi 10, Suomeen 13 ja Tanskaan 5. Edellisten 
maiden lisäksi heitä asuu USA:ssa, Belgiassa, Ruotsissa ja 
Sveitsissä. Samuelilla on vain yksi jälkeläinen, meidän oma  
Antsu. Jerryn jälkeläisissä onkin paljon enemmän seurattavaa. 
 

Nyt kun tätä tarinaa viimeistelen, eletään jo syksyä 2005. Kolli-
vuodet ovat ohi ja elämä jatkuu neljän kastraattipojan kanssa. 
Jerry kastroitiin tammikuussa ja samana päivänä laittoi Camilla 
Jerryn rekisteröintipaperit Tanskasta Suomeen, ja niin Jerrystä 
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tuli viimein virallisesti suomalainen kissa. Tähän pariin vuoteen 
on mahtunut paljon sekä harmittavia että hauskojakin asioita. 
Niin leppoisaan kissaharrastukseemme kuuluikin astutussopi-
musten tekemistä, kansainvälisiäkin yhteyksiä kasvattajiin ja Jer-
ryn kasvattajaan Kanadaan, tyttökissojen roudaamista, kis-
sanpissaa, ahkeraa siivoamista, tappeluita, stressiä, uusia ystä-
viä – ja kissojen lemmenleikkejäkin oli hauska seurata, kun jo-
kainen suhde oli niin erilainen.  
 

Mutta niin, tämä kolmen maan kansalainen on ollut nyt luonam-
me yli 2 vuotta ja ottanut paikkansa perheessämme. Parhaita 
kavereita olemme me isot kissat ja pienemmistä Samuel ja Jum-
me. Antsun kanssa on pientä kränää, mutta yhdessä pystyvät 
toki elämään. Näyttelyuraakin jatkettiin keväällä ja nyt Jerry on jo 
valmistunut Premioriksi. 

Marja Heikkinen 

Gigolon jälkikasvua: Melodian pu chai pa eli James. 
Jamesin omistaa Ulla Paloheimo. 
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 Kissan terveydestä 

Ylempien hengitysteiden infektiot kissalla 

Osa 1: Herpes 

 

Käännös artikkelista:  
Feline Upper Respiratory Viruses - Part One: Rhinotracheitis  
Kirj. Wilma Lagerwerf, RVT, RLAT 

Julkaistu Winn Feline Foundationin luvalla. Alkuperäinen artikkeli julkaistu  
internetissä: www.winnfelinehealth.org 

 

Herpes (FVR, Rhinotracheitis) on vakavampi kahdesta yleisimmästä 
hengitystieinfektioita aiheuttavasta viruksesta. Toinen on Calici-virus. 
Kissan herpesvirus (FHV-1) on hyvin lajispesifi, eikä voi tarttua ihmi-
seen. 
 

Miten herpesvirus toimii? 

 

A) Aktiivinen sairaus 

 

Virus tarttuu ja kasvaa kissan nenässä, ylempien hengitysteiden onte-
loissa, silmissä ja niiden sidekalvoissa, kurkussa, nielussa, suussa ja 
keuhkoputkissa. 1-3 päivän kuluttua tartunnasta esiintyy aivastelua tai 
niiskutusta, joka on merkittävä ensioire. Kissa on apea, kuumeinen, 
menettää ruokahalunsa ja sen nenästä ja mahdollisesti myös silmistä 
erittyy paksua limaista eritettä. Joissakin tapauksissa kissa kuolaa. 
Kissan silmäluomien sisäpuoli on selvästi punainen ja turvonnut. Jos-
kus suuhun tulee haavaumia ja kissalle voi kehittyä myös keuhkokuu-
me. Oireet kestävät 7-14 päivää riippuen siitä, miten paljon virusta kis-
san on tartuntavaiheessa saanut elimistöönsä. Tauti on sitä vakavam-
pi, mitä enemmän virusta kissan on tartuttanut. 
 

Kantavan kissan saadessa tartunnan seurauksena on usein kesken-
meno tai syntyneiden pentujen aivo- ja maksaongelmat voivat johtaa 
niiden kuolemaan. 
 

Varsinkin ensimmäisen kerran herpesinfektion saatuaan kissa on hy-
vin sairas. Pennut sairastuvat erityisen vakavasti ja jopa 70% vakavan 
infektion saaneista menehtyy. Pennulla vakava infektio voi myös ai-
heuttaa tasapainohäiriöitä ja kohtauksia ennen kuolemaa. Aikuiset 
yleensä selviävät, mutta nekin vaativat paljon hoitoa ja huolenpitoa 
voittaakseen sairauden. 
 

Herpestartunnan aiheuttaman sairauden aikana voi sen vaurioittamille 
alueelle myös tarttua bakteeri. Tällainen sekundaari-infektio käyttäytyy 
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usein samoin kuin virus ja voi aiheuttaa oireita uudelleen ajoittain jopa 
kissan koko elämän hoidosta riippumatta. 
 

Silmävauriot voivat olla huomattavat ja herpes onkin yleisin silmähaa-
vaumien aiheuttaja kissalla. Myös silmän kyynelnesteen tuotanto usein 
vähenee infektion jälkeen. 
 

Se, mitkä yllämainituista oireista kissalla on ja miten vakavia ne ovat, 
useasta yhtä merkittävästä seikasta: 
 

Ikä: Hyvin nuoret ja hyvin vanhat sairastuvat vakavimmin 

Viruksen määrä tartunnassa: Mitä enemmän virusta kissa kohtaa, 
sitä sairaammaksi se tulee. Sairauden vakavuus voi vaihdella muuta-
masta lievästä oireesta kaikkiin yllämainittuihin. 
Muu sairaus: Mitä terveempi kissa on, sitä paremmin sen immuunijär-
jestelmä pystyy käsittelemään ja vastustamaan infektiota. Virus voi 
sairastuttaa sairaan tai stressaantuneen kissan vakavasti, mutta ai-
heuttaa vain lieviä oireita terveellä kissalla. FIV/FELV ja FIP ovat esi-
merkkejä sairauksista, jotka altistavat kissan herpestartunnalle. 
Ravinto: Mitä paremmin ravittu kissa on, sitä paremmin se pystyy vas-
tustamaan sairautta. 
Stressi: Mitä enemmän fyysistä ja emotionaalista stressiä kissalla on, 
sitä alttiimmaksi sairaudelle se tulee. Fyysisestä stressistä esimerkki-
nä on raskaus, emotionaalisesta esimerkiksi kissanäyttely tai eläinlää-
kärikäynti. 
Perinnöllisyys: Kaikilla kissoilla on peritty immuunijärjestelmä, mutta 
on vaikea selvittää riippuvuussuhteita sen ja eri sairauksien esiintymi-
sen välillä. On kuitenkin todettu, että tietyt puhdasrotuiset kissat ovat 
alttiimpia tietyille sairauksille kuin kissat keskimäärin. Mitä suurempi 
populaatio tietyssä ympäristössä on, sitä alttiimpia nämä kissat ovat 
hengitystiesairauksille. 
 

B) Latentti  sairaus ja ”kantajuus” 
 

80% infektion saaneista kissoista jää herpes-viruksen kantajiksi. Sel-
vittyään ensimmäisestä infektiosta niistä tulee ”latentteja”, mikä tarkoit-
taa, että virus on läsnä niiden elimistössä, mutta ei aiheuta kyseisellä 
yksilöllä sillä hetkellä sairautta. 
 

”Kantaja” on kissa, joka on aiemmin saanut infektion (ja käynyt läpi 
sairauden aktiivisen vaiheen) ja parantunut. Kaikki kantajat ovat joko 
aktiivisia (elimistössä on aktiivinen virusinfektio) tai latentteja (virus on 
elimistössä, mutta ei aktiivinen). Aktiivisessa vaiheessa olevat kantajat 
voivat sairastua uudelleen (eivät kuitenkaan aina ja oireet ovat usein 
lievemmät kuin ensimmäisellä kerralla) ja myös erittää virusta ympäris-
töönsä ja muihin kissoihin. Latentissa vaiheessa kissan elimistössä on 
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virus, mutta kissan terveys on normaali, eikä kissa eritä virusta ympä-
ristöönsä tai muihin kissoihin. 
 

Kissa, jolla on virus elimistössään siirtyy latentista vaiheesta aktiivisek-
si kantajaksi ensisijaisesti stressin seurauksena. Tällä tarkoitetaan mi-
tä tahansa fyysistä tai emotionaalista tapahtumaa kissan elämässä, 
esimerkiksi näyttely, muutto, hoitolassa olo, raskaus, synnytys, roko-
tukset, uuden perheenjäsenen tulo, muut sairaudet, loukkaantuminen, 
leikkaus tai ahtaus ja suuri kissamäärä. Aktiivisessa vaiheessa oleva 
terveen oloinen kantaja voi erittää virusta ympäristöönsä ja muihin kis-
soihin yhtä paljon kuin juuri infektion saanut sairas kissa. 
 

Yleensä kissa siirtyy aktiiviseen virusta erittävään vaiheeseen ja mah-
dollisesti sairastuu viikon kuluessa laukaisevasta tapahtumasta. Aktii-
vinen vaihe kestää noin kaksi viikkoa. Joskus ainoa merkki siitä, että 
kissa on herpesviruksen aktiivinen kantaja on silmähaavauma, turvon-
neet silmän sidekudokset tai lievä pitkään kestävä aivastelu. 
 

Miten kissat saavat herpestartunnan? 

 

Kissan on oltava kosketuksissa virukseen voidakseen saada infektion. 
Tämä virus joutuu elimistöön sisäisesti silmien, nenän tai suun kautta. 
 

Suora kontakti: Suoraan sairaasta tai aktiivisesta kissasta toiseen kis-
saan. Kissaloissa, monikissatalouksissa ja löytöeläintaloissa mahdolli-
suus tartuntaan tätä kautta on suuri. Kissa voi saada useita toistuvia 
infektioita epidemian puhjettua. Jokainen uusi infektio tuottaa lisää vi-
rusta jokaisessa yksilössä. Suora kontakti on selkeästi tavallisin tapa 
saada herpestartunta. 
 

Epäsuora kontakti: Kun kissa aivastaa ja erittää virusta hiekkalaatikoi-
hin, huonekaluihin sekä vesi- ja ruoka-astioihin sen ympäristö infektoi-
tuu. Toisen kissan ollessa kosketuksissa näihin esineisiin se saa tar-
tunnan epäsuorasti. Myös ihminen voi välittää tartunnan kissasta toi-
seen käsien tai vaatteiden välityksellä. Epäsuora kontakti voi olla tar-
tunnanlähteenä löytöeläintaloissa, kissaloissa ja jopa eläinlääkäriase-
milla. FVR-virus elää kissan elimistön ulkopuolella vain 48 tuntia, mut-
ta se on monissa tapauksissa riittävä aika tartunnan saamiseen. Kissa 
voi tietysti saada tartunnan samanaikaisesti sekä suorasti että epäsuo-
rasti. 
 

Kohdussa: Syntymätön kissanpentu voi saada tartunnan emostaan jo 
kohdussa raskausaikana. Tartunnan saaneet pennut ovat sairaampia 
ja erittävät enemmän virusta kuin aikuiset kissat. Tästä johtuen sairas-
tuneet pennut ovat pahin tartunnanlähde muille pennuille, jotka vuo-
rostaan ovat yhä sairaampia ja erittävät enemmän virusta kuin pennut, 
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joilta ne tartunnan saivat. Mitä nuorempi pentu (alle 6-viikkoinen) sitä 
voimakkaampi virusreaktio ja sairastuminen. 
 

Miten herpes todetaan? 

 

Useimmat eläinlääkärit diagnosoivat herpeksen kliinisten oireiden pe-
rusteella. Tarvittaessa on kuitenkin mahdollista ottaa kurkun takaosas-
ta näyte ja lähettää se erikoistuneeseen laboratorioon, jossa voidaan 
varmistaa että kysymyksessä on FVR-1. 
 

Tyypilliset oireet: Paljon paksua nenäeritettä, turvonneet silmänsideku-
dokset ja depressio ovat yleisimmät oireet. 
 

Miten herpeksen aiheuttamaa sairautta hoidetaan? 

 

Kissa tai pentu, jolla on herpesviruksen aiheuttama sairaus vaatii ensi-
sijaisesti hyvää tukihoitoa sairauden oireisiin, kuten virussairauksissa 
yleensä. Eläinlääkärit määräävät usein antibiootit estääkseen bakteeri-
tartunnat viruksen vaurioittamissa kudoksissa. 
 

Tukihoito riippuu oireista. Tyypillisesti siihen kuuluu silmien ja nenän 
puhdistaminen limasta, silmähaavaumien hoito, pakkosyöttäminen/
juottaminen sekä paljon hellyyttä ja huolenpitoa. 
 

Miten herpestä voi ehkäistä? 

 

Herpesviruksen aiheuttaman sairauden ehkäisy on kaksiosainen ohjel-
ma, jossa molemmat osat ovat yhtä tärkeät. Koska virukseen on kehi-
tetty rokote, siihen sairastuneiden kissojen lukumäärä on dramaatti-
sesti vähentynyt. Se on kuitenkin edelleen sairaus, johon pitää suhtau-
tua vakavasti, koska kissat niin helposti tartuttavat toisensa uudelleen 
varsinkin suurissa kissapopulaatioissa. Kunnollinen immunisaatio ja 
rajoittaminen ovat molemmat tarpeen. 
 

1. Immunisaatio/rokotus: Paras tapa immunisoida kissa herpesvirusta 
vastaan on rokotus. Ollakseen tehokkaimmillaan, se pitäisi antaa en-
nen tartuntaa. Rokotus on myös paras tapa ehkäistä kissojen jäämistä 
viruksen kantajiksi. Riippuen rokotteesta ja ajoituksesta se voi vähen-
tää tai ehkäistä herpestä hyvin ylläpidetyissä siisteissä monikissa-

talouksissa. Rokotteista ja niiden tehokkaasta käytöstä enemmän tä-
män artikkelisarjan kolmannessa osassa. 
 

Periaatteessa FHV-1.stä on olemassa vain yksi viruskanta eikä luon-
nollista immuniteettia siihen synny tartunnan jälkeen kuten monessa 
muussa sairaudessa. Uusi tartunta voi tulla jopa vain 6 kk alkuperäi-
sen tartunnan jälkeen. Lisäksi luonnollinen infektio luo kissoja, jotka 
ovat viruksen kantajia. 
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2. Rajoittaminen: Koska kissat voivat aivastamalla levittää virusta kaik-
kialle ympärilleen, siivous ja desinfiointi ovat välttämättömiä viruskuor-
man vähentämiseksi ympäristössä. Monikissatalouksissa ja löytökissa-
taloissa on tarpeen käyttää apuna sairaiden kissojen eristämistä ter-
veistä, pentujen jakamista ikäryhmiin 12-16 viikon ikään asti sekä fyy-
sisen ja henkisen stressin vähentämistä. 
 

Loppusanat 
 

Vaikka tässä artikkelissa ei yksityiskohtaisemmin käsitellä rokottamista 
ja sen vaikutuksia sairauteen, toivottavasti kuitenkin yleinen ymmärrys 
herpesviruksesta lisääntyy. On tärkeätä, että kissanomistajat, erityi-
sesti monen kissan omistajat, ymmärtävät tämän sairauden vakavat 
seuraukset kissojen yleiselle terveydelle. 
 

Osa 2: Calicivirus julkaistaan seuraavassa Korvalehdessä 
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Mitäs jos lähtisimme isolla joukolla tutustumaan  
Thaimaahan? Ajankohta olisi aikaisintaan talvikausi 
2007–2008, jotta varmasti jää tarpeeksi aikaa suunnitte-
lulle ja matkarahojen säästämiselle. Ostaisimme lennot 
Bangkokiin mahdollisimman edullisesti ja vuokraisim-
me talon jostain mukavasta paikasta vaikka kahdeksi 
viikoksi. Osa olisi tietysti koko kaksi viikkoa, mutta ne, 
joille se ei kävisi, voisivat tulla myöhemmin tai lähteä 
aikaisemmin kotiin päin. 
 

Järjestelyissä Elfi Kleive varmasti auttaa, jos pyyde-
tään. Hän tuntee maan, sen tavat ja kielen ja voisi jär-
jestää meille sellaista, mitä itse emme edes hoksaisi 
kysyä. 
 

Miettikää asiaa ja kertokaa, jos olette alustavasti kiin-
nostuneita. Kun tiedämme kiinnostuneiden määrän, 
voimme ryhtyä selvittämään retken kustannuksia. Oli-
simme varmaan jo sen kokoinen ryhmä, että voisimme 
pyytää matkatoimistoilta ryhmämatkatarjouksiakin. 
Niistä saisimme ainakin hintatason selville. Katselin 
lentoja netistä ja edestakainen lento Bangkokiin talvi-
kautena maksaa noin tuhat euroa. Saman hintaisia ovat 
Finnairin suoratkin lennot.  Siihen päälle täytyy var-
maan budjetoida ainakin toinen tonni asumiseen ja 
syömiseen ynnä tutustumisretkiin. 
 

Ilmoittakaa kiinnostuksestanne puhelimitse tai sähkö-
postilla kuluvan vuoden loppuun mennessä. 
 

Thaimaa kutsuu! 
Sanna Veijalainen 

Porukalla matkalle! 
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Milla Talja 

 Otteita kissanhoitajan päiväkirjasta 

 

Meistä liki jokainen tarvitsee joskus kissavahtia – tai kissanpal-
velijaa, noin koratin näkökulmasta. Onko niin, että kun oma koti-
väki on poissa, kissat hyppivät pöydällä? Korvalehti sai haltuun-
sa erään kokeneen kissanhoitajan päiväkirjan. Muistiinpanoista 
selviää, että joskus oman ihmisen pidemmänpuoleinen poissa-
olo järkyttää herkimpien korattien henkistä tasapainoa. Toisaalta 
kissat koettavat käyttää tilapäisen hoitajan hyväntahtoisuutta hy-
väkseen etenkin jääkaapilla. Lue ja hämmästy! 
 

Pissiäisen yllätys 

”Pesin oman peiton kulman ja lakanan, koska kaikista varotoi-
mista (hiekkalaatikolla käyttelyistä) huolimatta yksi pissiäinen tuli 
ja lirautti melkein naaman viereen. Että hohhoijaa. Kakat olen 
sentään saanut ohjattua tekemään laatikkoon.  
 

Kovia ne ovat syömään kaikki. Kerkko tietysti myös osallisena 
tuoreruokaan. Eipä muuta kuin hyviä jatkoja.  
 

PS. Kukahan keksisi kissavauvoille vaipat?” 
 

Stressiä ja vatsavaivoja 

”Maanantai: Nysse jatkuvasti hieman raivoisasta hyvin raivoi-
saan olotilaan asettuneena. Toivottavasti ei tule mikään suurem-
pi mahatauti kissoille. Mukavaa, kun kaikki oksentelisivat ja pas-
koisivat löysää haisevaa. ÖH! 
 

Keskiviikko: Ei ainakaan päivällä oksenteluja. Kissat pirtsakoita. 
Nysse etenkin: Ärv… Murr… Räyh… Vastakohtana Arvi, joka 
sanoo pienellä äänellä: mäyy…mäyy… 

 

Perjantai: EI löysiä kakkoja. Pillerin puolikkaat annettu kissoille. 
Helmi rimpuili niin, etten ole varma, söikö joka murusen. 
 

Lauantai: Kaikki kunnossa. Nysse taitaa ikävöidä mamia.” 
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Perheidylli sohvan alla  
”Maanantaiaamuna menin kurkkaamaan pentuja, kun sieltä kuu-
lui kova huuto. Yksi pentu puuttui. Äiti-Helmi oli päättänyt muut-
taa. Aikani haettuani kurkkasin vessaankin, ja sieltä kuului sur-
keaa ininää. Siellähän se ressu Armi oli pesukoneen takana. Ja 
Helmi vain oli tyytyväisenä toisten kanssa pesässä. Sitten pidin-
kin vessan oven kiinni jatkossa.  
 

Tiistaina yritettiin sohvan alle, mutta aikamme neuvoteltuamme 
kissaemot päättivät toistaiseksi hyväksyä nykyisen asuinpaikan. 
Kerkko on kovin pitkästynyt ja hellyydenkipeä. Nysse varmaan 
söisi kaiken mitä saisi. Sitä täytyy jekuttaa välillä, että Helmi ehti-
si saada enemmän.  
 

Torstaina Ansa ja Matti olivat pesän ulkopuolella, ja Armikin kui-
kuilee haikeana. Yhdessä vaiheessa Armi yksin pesän edustalla, 
mutta en tiedä, tuliko itse vai oliko Helmillä taas majanvaihto 
mielessä.  
 

Perjantainaamulla aikaisin jompikumpi, Ansa tai Matti, seikkaili 
pesän ulkopuolella. Aamukahvia juodessani Helmi yritti muuttaa 
vessaan. Vaihdoin uuden päällisen pesään. Porukka tyytyväi-
nen. Iltapäivällä Ansa ja Matti olivat pesän edessä pyyhkeellä. 
Armi vielä roikkui laidalla. Nysse-mummo tiukkana pesässä, 
mutta ei yritä imettää. Se on vain onnellinen. 
 

Lauantaiaamuna taas pennut pyyhkeen päällä. Piti pistää patte-
riin lämpöä, kun oli niin kylmä.  
 

Sunnuntaiaamuna kaikki pennut olivat liikkeellä. Tulivat sohvan 
alta. Helmi oli päättänyt vaihtaa majaa. Otin pesästä katon auki. 
Ratkaisu näkyi tyydyttävän. Pennut olleet pirteitä koko ajan, ja 
isot kissat tulevat aina perässä keittiöön, jos jotain hyvää olisi. Ei 
vaan ole ollut kalkkunaleikkeleitä eikä muita herkkuja, mikä kis-
soille pettymys. Aamulla ovat saaneet tuoreruokaa. Helmi syök-
syy ensimmäisenä kupille Nysse vanavedessään.” 
 

Muistiinpanojen kirjoittaja on koratihminen, joka on toiminut 
palstanpitäjän kissavahtina lukuisia kertoja. 
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Suomen Koratrenkaan pentuvälitykseen ja tälle palstalle otetaan vain sellaisia pentuja, joiden van-
hemmat on testattu FELVin varalta. Kissat olisi hyvä testata vähintään kaksi kertaa ja todeta FELV
-negatiivisiksi. Uusintatestausta suositellaan vuosittain mikäli kissa on tekemisissä kissalan ulko-
puolisten kissojen kanssa. Jos kissa on testattu vain kerran, saa testi olla enintään vuoden ikäi-
nen. Lisäksi edellytetään, että kaikki kissalan kissat on testattu ja todettu FELV-negatiivisiksi. 
 

Jos kaikkia kissalan kissoja ei ole testattu, tulisi kissan testaus suorittaa kuukautta ennen astutus-
ta. Samalla on huolehdittava siitä, ettei kissa testauksen jälkeen ole tekemisissä testaamattomien 
tai testissä positiivisiksi todettujen kissojen kanssa. Lisäksi suositellaan kissojen testaamista FIV:n 
varalta kertaalleen. 

Pennut ja siitosurokset 

 

Dewdrop’s-pentue 10.7.2005 

i: IC Poison's Yai dek chai 
e: Dewdrop's Dee Gwah Chariya 

Jow-Chy Hahng Ap, uros 

Kwahm Wang Wahn , uros 

Kasvattaja: Milla Pyötsiä 

 

Dewdrop’s-pentue 18.9.2005 

i: CH Melodian pa yah yahm eek 

e: CH Kal-Lee Bpee mai 
Lek-Lek-Noi-Noi, naaras 

Maew Naang Gwag, naaras 

Naan Bplaai Chaai, uros 

Orn Wahn Ah-tit, naaras 

Kasvattaja: Milla Pyötsiä 

Syntyneitä pentueita Pentuja suunnitteilla 

 

Tatsutan-pentue 

i: IC Lucky Uffe 

e: IC Mythai Rahk Mee Rahkah 

Kasvattaja: Anita Harkki 
  
Melodian-pentue 

i: Seirene Chuthamani 
e: Melodian suwei itsara 

Kasvattaja: Sanna Veijalainen 

  
Phai-Lin-pentue 

i: IC Lucky Uffe 

e: Phai-lin Jao-ying 

Kasvattaja: Tiina Patja 

  
Pipsa’s-pentue 12/2005 

i: IC Lucky Uffe 

e: Artist's Jit Jow-Yeeng 

Kasvattaja: Anne Roininen 

Pentuja odotettavissa 

 

Poison’s-pentue 11/2005 

i: IC Lucky Uffe 

e: CH Poison's Rahng Wun Pi Sayt 
Kasvattaja: Outi Niemi 
 

Chai-Lai-pentue 11/2005 

i: IC Lucky Uffe 

e: CH Dewdrop's Q-Suda Charunee 

Kasvattaja: Annika Hissa 
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IC Lucky Uffe 

i: Mytai Tucker 
e: GIC Pimai Wan Ratana 

Om. Annika Hissa 

Tied. 040 502 5276  
 

IC Poison’s Yai dek chai 
i: CH Melodian pa yah yahm eek 

e: Poison’s O Gaht Chalerm 

Om. Elina Hakamäki 
Tied. 040 761 5744 

 

KaoLei Nyng / KaoLei Saam 

i: CH Skarraghbrae Gigolo of Primprau 

e: Mythai Ea Petcha Sa Wahng 

Om. Vesa Muhonen  
Tied. 044 285 3951 

 

Melodian Singto Chai 
i: Poison’s Tee-ang Keun Pahn 

e: Melodian gut niw tow 

Om. Laura Ekström 

Tied. 044 518 1341 

 

 

Suomen Koratrengas ry jakaa 
näyttelyissä menestyneille korateille 
ruusukkeita ja palkintoja seuraavasti: 
 

• Pokaali kategorian parhaille ja 
VSP-korateille 

• Ruusuke tuomarin parhaille 
korateille 

• Nauha värin parhaille korateille 

• Pokaali EC- ja EP-korateille 

• Pokaali GIC- ja GIP-korateille 

• Pokaali IC- ja IP-korateille 

• Palkinto CH- ja PR-korateille 

 

Lisäksi jaetaan kiertopalkinnot ja 
diplomit vuoden parhaille korateille. 
 

Mikäli et ole saanut palkintoasi, 
ota yhteys ruusukesihteeriin! 

Siitosuroksia Palkinnot ja ruusukkeet 

HUOM! Jos haluat uroksesi siitos-

uroslistalle, ilmoita kissan koko nimi, 
kissan vanhempien nimet sekä 
omistajan nimi ja puhelinnumero 
pentuvälittäjälle kirjallisesti tai 
sähköpostilla! 

Poison’s-pennut päiväunilla 



 

Valmistuneita ja muita näyttelytuloksia 

IC Lucky Uffe valmistui Riikassa 10.9.05. 

Uffen omistaa Annika Hissa. 

EP Mythai Fah Ngern Laa Si Fah oli  

Vastakkaisen sukupuolen paras ja Värin paras 

Porvoossa 1.10.05 sekä Tuomarin paras ja Värin 

paras Porvoossa 2.10.05. Kerkon omistaa Milla 

Seirene Amarindra oli Tuomarin paras Por-

voossa 1.10.05. Alman omistavat Sari Pelto-

Tiny Bpah-teuun Songsuda oli Kategorian 
paras ja Värin paras Porvoossa 1.10.05. 
Soinnun omistaa Tomi Pahkala. 

Mythai Ubol Pu-ying Pong oli Tuomarin 
paras Porvoossa 2.10.05. Fridan  
omistavat Kirsi Ziegler ja Milla Talja. 


